

/ Nabarmentzekoak

- > Getxo Kirolak itxita astelehenean, urtarrilak 26 (2. or.)
- > “Princesas, caballeros y dragones”, haur izateari uzten diogun eguna (3. or.)
- > Areta-Bilbo herri lasterketak hogeita hamargarren edizioa ospatuko du (4. or.)



*“Ezina Ekinez Egina” dokumentalaren aurkezpena Muxikebarrin (4. or.)

Negufest. Hilak 30, ostirala, 21:00etan, Muxikebarrin, Lanus Lester. 18 euro.

Zarzuola. Hilak 31, larunbata, 20:00etan, Muxikebarrin, “El dúo de la africana” Milnotes konpainiarekin. 30 euro.

**A-
GENDA**

Getxo “Flyscheko dragoia” argitalpena eta Surfaren Herrien Sarea sustatzen ari da FITURen

Getxo FITUR Nazioarteko Turismo Azokan parte hartzen ari da aurten ere, Madrilan, igande honetara arte, urtarrilak 25.

Gure udalerriko eskaintza turistikoa Eusko Jaurlaritzako Turismo Sailaren *Euskadi-Basque Country* standean dago. Stand horretan Bilboko eta Bizkaiko erakargarritasun turistikoa bildu dira, Foru Aldundiak koordinatuta.

Udalerria liburuxka turistikoen bidez sustatzen ari dira. Liburuxka horiek standeko erakusmahaietan eta Basquetourreko ekitaldi garantzitsuen agendan banatzen dira, eta bi proiektu aurkeztu dira: *Flyscheko dragoia* argitalpena eta Surfaren Herrien Sarea.

“Flyscheko dragoia”

Flyscheko dragoia aldizkariak familia osoarentzako ilustrazioak biltzen ditu Bizkaiko kostaldeko antzinako zaindariaren kondaira ezagutarazteko; protagonista itsas izakia da,



tamaina erraldoia eta suge itxura du, Bizkaiko kostaldean bizi da eta antzinako istorioen Leviatan baten antza du. Turismo bulegoetan eta online dago eskuragarri. Flysch Bizkaia formazio geologiko ikusgarria da euskal kostaldean, Getxotik Bakioraino. Gainera, Punta Begoñako Galeria bitxiak bisitatzeko aukera eskaintzen du. Galeria horiek Ondare Iberikoaren Saria (epaimahaiaren

sari berezia) lortu dute, 2025eko abenduan Sintran (Portugal) egin zen AR & PA Kultura Ondarearen Bial Iberikoaren esparruan.

Surfaren Herrien Sarea

Surfaren Herrien Sarea, 2022tik Getxo partaide duena, aliantza estrategiko eta mugagabea da, surf turismoa modu jasangarrian eta profesionalean bultzatzea bilatzen

duena Ferrol (Galizia), Carballo (Galizia), Castrillon (Asturias) eta Ribamontan al Mar (Kantabria) eskualdeko udalen Mankomunitatean. Gure udalerraren kasuan, garatutako funtsezko jarduerak zerikusia dute gobernantzarekin, berrikuntzarekin, gizarte-inpaktuarekin, lurralde-sinergiarekin eta etorkizuneko ikuspegiarekin. Info: <https://labur.eus/yxrijfzo>

Anabel Alonsok emakumearen indibidualizazio falta salatzen du “La mujer rota” antzezlanean

Larunbat honetan, urtarrilaren 24a, Anabel Alonso aktorea Muxikebarriko oholtzara igoko da, Simone de Beauvoir filosofo, idazle eta aktibista feminista frantziarraren obran oinarritutako *La mujer rota* lanaren protagonista izateko. Ikuskizuna 20:00etan hasiko da eta sarrerak 20 euro balio du.

Tragediaren eta komediaren artean, Murielle protagonistak emakume, emazte, ama eta alaba gisa bere autoestimua hautsi duten arrakalak errepasatzen ditu.

Erretratu intimo bat da, non Urtezahar gauean berrosatu nahi duen, non munduak ospatzen duen eta bera ez desegiten saiatzen den.





URTARRILAK 22 OSTEGUNA

Antzerkia. 18:30ean, San Jose Langile parrokiak, "Me lo tomo en serio", Atrezzo Getxo Antzerki Konpainiarekin, Eskuz Esku elkartearen antzerki tailerra. Sarrera doan. Antolatzailea: Gizatiar Romo-Areetako emakumeen elkarte soziokulturala.

Zinemabarrri. 19:00etan, Muxikebarrin, Sara Fantovaren "Jone, batzuetan" (euskaraz, gaztelaniazko azpitituluekin). 12 urtetik gorakoentzat. 3,50 euro.

URTARRILAK 23 OSTIRALA

Antzerkia. 20:00etan, Muxikebarrin, "Princesas, caballeros y dragones", Bramant Teatre, Escalanterekin. 10 euro.

Zine-Kluba. 20:30ean, Areetako Andres Isasi Musika Eskolan, Costa Gavrasen "El último suspiro". 12 urtetik aurrera. 3,50 euro.

URTARRILAK 24 LARUNBATA

Neguko bidaia. 19:30ean, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, "Per Quattro: de la tierra al atril", Ainhoa Gutiérrez Ortega, Laura Iardía de Miguel, Nerea Quincoces Ochoa eta Olalla Montoya Gómez perkusionistekin. 5 euro.

Antzerkia. 20:00etan, Muxikebarrin, "La mujer rota", Anabel Alonsorekin. 12 euro.

URTARRILAK 25 IGANDEA

Zinemaxiki. 12:00etan, Muxikebarrin, "Gabi, 8 urtetik 13 urtera". 7 urtetik gorakoentzat. 2,50 euro.

Haur antzerkia. 18:00etan, Muxikebarrin, "Hodei guztien gainetik", Markeliñe Teatreakin. 8 euro.

Antzerkia. 19:00etan, Areetako Andrés Isasi Musika Eskola, "Me lo tomo en serio", Atrezzo Getxo Antzerki Konpainiarekin, Eskuz Esku elkartearen antzerki tailerra. 5 euro.

URTARRILAK 28 ASTEAZKENA

Versadas. Poesia kluba. 19:00etan, Algortako Kultur Etxean, Villamonte, Gabriela Mistralaren obrari buruz.

URTARRILAK 29 OSTEGUNA

Zinemabarrri. 19:00etan, Muxikebarrin, Alfonso Ruiz Palaciosen "La cocina" (AJB). 16 urtetik gorakoentzat. 3,50 euro.

Aurkezpen literarioa. 19:00etan, Muxikebarrin, "Sobre las cinco almas de Francesco Pasquale" liburuaren aurkezpena, Unai Elorriaga egilearekin.

Neguan Flamenco. 20:30ean, Muxikebarrin, Ana Polanco. Gonbidapenarekin (Muxikebarrin eta Romo Kultur Etxean).

URTARRILAK 30 OSTIRALA

Zine-Kluba. 20:30ean, Areetako Andres Isasi Musika Eskolan, Guan Huen "Black dog" (gaztelera). 12 urtetik aurrera. 3,50 euro.

NeguFest. 21:00etan, Muxikebarrin, Lanus Lester. 18 €.

URTARRILAK 31 LARUNBATA

Neguko bidaia. 19:30ean, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, "Alles Gute zum Geburtstag, Franz!" (Zorionak, Franz!), Ainola Quartetekin. 5 €.

Zarzueta. 20:00etan, Muxikebarrin, "El dúo de la africana", la Compañía Milnotesekin. 30 €.

OTSAILAK 1 IGANDEA

Zinemaxiki. 12:00etan, Muxikebarrin, "Kayara, la guerrera del imperio inca". Adin guztientzat. 2,50 euro.

Haur zinea. 17:00etan, Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan, "Zapatos rojos y los siete trolls". Adin guztientzat. 2,50 €.

Haur zirkua. 18:00etan, Muxikebarrin, "Lamiaren ispilua", Patata Tropikala Antzerki-Laborategiarekin. 8 €.

- **Bidaia ajentza** familien bila dabil hiru edo lau egunez eskola bidaia egingo duten 2 edo 3 ikasleri ostalua emateko. Zure ohiko jarduerak egin ahal izango dituzu, diru apur bat irabazten duzun bitartean. Tel.: 609 90 58 26.

- **Irakaslea,** 30 urteko esperientziarekin, ingeleseko eskolak ematen ditu. Romo. Tel.: 687 00 06 50 (Puri).



Norberaren iragarkiak direnez gero, aldizkari hau ez da horien edukia egiazko-tasunaren erantzule izango.

Tratu txarren biktimak artatzeko Eusko Jaularitzaren telefono zerbitzua: 900 840 111

STAFF > Getxoberri eGetxoko Udaleko Komunikazio Sailak kaleratutako argitalpena da eta horretan udalari eta tokiko bizitza lotutako albisteak eta informazioak agertzen dira astero.

Erredakzioa: Nekane Ardanza. Monika Rodrigo, Iñigo Olondo. Urgull kalea z.g., 4. Tel. 94 466 03 20. 48991 Getxo. e-posta: getxokoudalaprentsa@getxo.eus Arte arduradunak: Diseinu eta Komunikazioa Aulesti SL. Inprimaketa: Comeco Gráfico Norte, S.L.U. Banaketa: Joal Express, S.L. Gordailu legala: BI-388-87

Erredaktoreburua: Itziar Aguayo.

getxoBerri



Garbikerren Garbigune mugikorra Maidaganen egongo da 29ra arte

Datorren ostegunera arte, urtarrikak 29, Garbiker foru elkarte publikoaren Garbigune mugikorra dago Maidagan kalean (N^a S^a de Europa ikastetxearen aurrean eta haurrentzako parke estaliaren ondoan).

Udalaren babesa duen zerbitzu horren helburua da birziklapenaren kontzeptua Bizkaiako herritarrentzat errazagoa eta hurbilagoa egitea. Izan ere, asmoa da ohiko garbigunetara joateko aukera ematez gain, udal-mugarte barruan bertan ere, udalerriko erdigunean, egin ahal izatea.

Garbigune mugikorrak, beraz, indartu egiten du hurbiltasun-puntuaren edo GarbiGerturen zerbitzua, Ingurumeneko eta Ingurumen Kalitateko Hiri Zerbitzuen Udal Arloak udalerriko hainbat lekutan eskaintzen duena, eta Aiboako Garbigunean ematen dena.

Garbigune mugikorrari esker, beraz, etxean sortutako hondakin arriskutsuen eta arriskutsuak ez diren tamaina ertaineko hondakinen bilketari estaldura handiago ematen zaio. Bertan utzi daitezkeen hondakinak era askotakoak dira: elektrotresna txikiak, sukaldeko tresnak, etxeko olioak (ontzi itxietan), sakelako telefonoak, kableak, pintura eta disolbatzaileak, aerosolak, kutsatutako xurgatzaileak, toner eta tintazko kartutxoak, metalezko eta plastikozko kapsulak, pilak, CD, DVD eta kaseteak eta erradiografiak. Udalerrian dagoen bitartean, hondakinak eguneko edozein ordutan utzi ahal izango dira bertan.

Argibide gehiago: <http://garbiker.bizkaia.eus/eu/garbigune-mugikorra> edo tel.: 94 403 40 90.

Getxo Hurbil
2026
III. Edizioa

Premios al Comercio Getxotarra
Getxoko Merkataritza Sariak

OTSAILAK 3 FEBRERO
20:00 MUXIKEBARRI

Sarrera doan, beharrezkoa da bertaratzea baieztatzea
Entrada gratis, necesario confirmar asistencia
944 713 601
getxohurbil@getxo.eus

Getxo Kirolak itxita astelehenean, urtarrilak 26

Getxo Kirolak-ek bere zaindariaren jaieguna ospatuko du astelehen honetan, urtarrilak 26. Hori dela eta, Fadura, Gobelako eta Andra Mariko kiroldegiak itxita egongo dira egun horretan.

Argi solidarioak

Urtarrilaren 25eko eta 26ko gauetan Areetako kaia eta igogailu publikoak gorritz argizatuko dira, Kawasaki-aren Gaixotasunaz Kontzientziazeko Munduko Eguna dela eta. Odol-hodien hantura da, eta batez ere 5 urtetik beherakoei eragiten die.

Berbalaguna: talde berriak sortzeko izenematea

Urtarrilean zabalik izango da euskaldunak eta euskara praktikatu nahi duten pertsonak baten dituen Berbalaguna-Mintzapraktika ekimenean parte hartzeko izenematea. Udalerrian, Udalaren laguntzarekin, Egizu elkartearen eta Taupa Euskaltzaileen mugimenduaren eskutik antolatuta, talde berriak osatuko dituzte eta horiek asteen behin elkartuko dira, ordubetez, gustuko hainbat ekintza egiteko euskaraz hitz egiten duten bitartean. Izenematea: 619935541/622433085/egizugetxo@gmail.com

Jarduera gehiago

Ohiko gainontzeko jardueraz gain (horien artean, martxan dauden Berbalaguna ekimeneko taldeenak, Txokoa, Idazaleak, Txatxarrak, Irakurleen Kluba...), familietan euskararen erabilera sustatzearan aldekoak ere izango dira, SENDI ekimenearen barruan. Horrela, urtarrilaren 31n Akroyoga tailerra izango da, 10:30ean, Aldai Patronatoaren egoitzan. Bestalde, otsailaren 14an, buruarinak sortzeko tailerra izango da, 5 eta 12 urte bitartekoentzat, 10:30etik 12:30era, Azebarri Kultur Elkartearen egoitzan, eta datorren martxoaren 6tik 8ra, Jakara eta Somportera eskiatzera joateko familia irteera izango da.

Informazioa eta izenemateak: 622433085/ sendigetxo@gmail.com



“Princesas, caballeros y dragones”, haur izateari uzten diogun eguna

Bramant Teatre sortutako Escalanteren ekoizpena, *Princesas, caballeros y dragones*, Muxikebarrira iritsiko da “kristalezko belaualdiko” gazteei ahotsa emateko (1995 eta 2010 urteen artean jaiotakoak).

Esan dute guztiaz kexatzen direla, frustrazioarekiko tolerantzia

txikia dutela eta ez daudela lan gogorrera ohituta. Bernat Martorellaren *San Jorge herensugea* hiltzen koadroa hartzen du abiapuntu lanak, eta, XXI. mendeko printzei, zaldunei eta herensugeei buruz hitz egiteaz gain, eskola talde bat museo batera irtetea eta koadroaren aurkako balizko eraso aitzakiatzat hartuta, belaualdi

horren arrakalei buruz hitz egiteko. Zuzeneko musika, mugimendua, antzerkia eta ikus-entzunezko artea nahastuz, normalean ez duten pertsonen ahotsa ematen dien ikuskizuna da, historiako belaualdi gutxietsienaren inguruan dauden mitoez hitz egiteko. 20:00etan hasiko da eta sarrerak 10 euro balio du.



Eskerrik asko, Joxean!

Getxo negarrez ari da egunotan Joxean Llorente Etxebarriagatik, Andrés Isasi Musika Eskolako irakasle eta zuzendari kudeatzailer izan zena 36 urtez, gaixotasun baten ondorioz utzi behar izan zuen betebeharra. Haren heriotzak, 63 urterekin, doluminak eta oroitzen politak ekarri ditu, eta, ziur aski, une latz hauetan familia eta lagunak kontsolatuko dituzte.

Joxean gizon hurbila zen, beroa eta apala, ezagutu zuten pertsona horiengan aztarna ezabaezina utzi duena. Musika izan zen betidanik bere bizitzako bizkarrezurra, gaztetan Begoñako Andre Mariaren Basilikako Eskolanian hasi zenetik. Ondoren, Bilboko Juan Crisostomo de Arriaga Goi Mailako Kontserbatorioan trebatu zen, eta pianoa, txistua, solfeo, teoria musikala, konposizioa eta pedagogia ikasi zituen.

Musika Eskolako zuzendari gisa, lan handia egiten hasi zen kontzertu didaktiko eta ongintzako bidez (batzuk Joaquín Achúcarro edo Ainhoa Arteta bezalako figuren laguntzarekin), eta musiko-terapia bezalako diziplinak sartu zituen bere programan. Musikologiaren arloan, artikulatuak eta testuak idatzi zituen hainbat argitalpenetarako. 2022an, Musikaldiren 15. edizioa zela eta, Ohorezko Batuta jaso zuen musikan aritzeagatik, Euskal Herriko Musika eta Dantza Eskolen Elkartearen eskutik, eta erakunde horretako presidentea izan zen agintaldi batean. Era berean, Musikene-Euskal Herriko Goi Mailako Musika Ikastegiaren Aholku Batzordeko eta Eusko Jaurlaritzako Musika Irakaskuntzen Goi Kontseiluko kide izan zen. Konpositore bezala txistu eta danbolinerako pieza batzuk utzi zituen, zuzendari bezala, Jatorri abesbatza zuzentzeko aukera izan zuen, non ahots zurien abesbatza ere sortu eta zuzendu zuen.

Faltan botatzen zaitugu jada, Joxean. Eskerrik asko danagatik!

“Hodei guztien gaineratik”, familia osoarentzako euskarazko antzerkia

Markeliñe antzerki konpainia Muxikebarrira itzuliko da, familian gozatzeko eta xumetasunaren magiari eusteko proposamen batekin. Igandean, hilak 25, arratsaldeko 18:00etatik aurrera, *Hodei guztien gaineratik* antzezlanaren taularatuko dute, keinu, gorputz eta ikusizko antzezlanaren bidez.



Eguneroko lanean harrapatutako aita batek jolasaren plazerra ahazten duela kontatzen du, haurtzaroarekin berriz konektatzeko beharrek oihartzun egiten duen gaia.

“Me lo tomo en serio”, ikuskizun dibertigarria Areetan

Igandean, urtarrilak 25, Eskuz Esku elkartearen Atrezzo antzerki konpainiak *Me lo tomo en serio* antzezlanaren taularatuko du Areetako Andrés Isasi Musika Eskolan. Ikuskizuna 19:00etan hasiko da eta sarrerak 5 euro balio du. Pieza laburrez osatutako multzoa da, dibertitzeko, entretenitzeko eta ikusleei une on bat pasatzeko helburuarekin. Ekitaldia ostegunean, hilak 22, ikusi ahal izango da Romako parrokiaren Gizatiarrek antolatuta.



Perkusioaren esentzia “Neguko Bidaia” ziklora iritsi da, Per Quattro taldearekin

Per Quattro perkusio laukotea, lau emakumez osatua, *Neguko Bidaia* zikloko hurrengo kontzertuaren protagonista izango da. Larunbat honetan, hilak 24, 19:30ean, Ainhoa Gutiérrez Ortega, Laura Ilardia de Miguel, Nerea Quincoces Ochoa eta Olalla Montoya Gómez igoko dira oholtzara, publikoaren perkusioaren esentzian bertan murgiltzeko, sakonetik azaleratzen diren erritmoak garatuz, lurrarekin konektatuz eta kontzertu pieza ikusgarri bihurtuz. Besteak beste, John Cage, Astor Piazzolla, John Alfiere, Chick Corea eta Arthur Lipnerren lanak joko dituzte. Sarrera: 5 euro.



Ana Polanco kantari kadiztarrak Muxikebarrin abestuko du “Neguan Flamenco” zikloan

Ana Polanco kadiztar kantariak kontzertua eskainiko du ostegunean, hilak 29, Muxikebarrin, Daniel Bommatti gitarristarekin batera, *Neguan Flamenco* zikloaren barruan. 20:00etatik aurrera, José Mercé, María Cornejo, Sara Baras eta Eduardo Guerrero artisten lanak interpretatuko ditu, besteak beste. Bere ibilbide artistikoa zapatak jantzita hasi zen, eta ez ziren gubxi izan etapa horretan lortutako arrakastak, baina kasualitatez, adituek abesten entzun zuten, eta han zeuden guztiak mututu egin ziren. Orduetik, norabidea aldatzeko arrakasta are gehiago areagotu du. Sarrera gonbidapenarekin (Muxikebarri eta Romo Kultur Etxeko leihatilan).

“Ezina Ekinez Egina” dokumentalaren aurkezpena Muxikebarrin

Datorren otsailaren 30ean, ostiralean, 19:00etan, *Ezina Ekinez Egina* dokumentalaren proiektzioa izango da, Getxoko Udalak eta UN Etxea GKEak antolatuta, doako sarrerarekin. Dokumentala *Eman minutu 1... OSASUNA* lehiaketaren 14 edizioko irabazlea izan zen 2023an (osasuna erabateko ongizate fisiko, mental, sozial eta ingurumenekoaren egoera gisa ulertuta, Nazio Batuen Garapen Agendako Garapen Jasangarrirako 3. Helburuak jasotzen duen bezala).



balio horiek gazteengana transmitzea ere. Gainera, gaixotasun desberdinak eta behar dutenen bizi-kalitatea hobetzeko konpromisotik eta bokaziotik lan egiten duten osasun-profesionalak ere ikusarazi nahi ditu.

Ekitaldian kultur bizitzan parte hartzeko eta gozatzeko giza eskubideari eskainitako *Eman minutu 1 – KULTURA* (<https://dame1minutode.org/que-es/>) egungo lehiaketaren hamaseigarren edizioa ere aurkeztuko da.

Dokumentalaren ondoren solasaldi bat izango da hurrengo partaideekin: Jose Miguel Llano zuzendaria; Abel Fernández, aniztasun funtzionala duten pertsonen laguntzen dien Ezina Eki-

nez Egina elkarteko sustatzailea eta Ziortza Llano Nikaraguako Tipi Tapan zaldi bidezko terapiaren proiektuaren zuzendaria.

Amurrion, Zumaian, Gorde-

xolan eta Balmasedako Koltza mendian errodaturako 20 minutuko dokumentalak balioak zabaldu nahi ditu, esate baterako, elkertasuna, osasun eskubidea eta pertsonen ongizatea, baita

Ezina Ekinez Egina proiektziora bertaratu nahi duten pertsona interesatuek izena eman dezakete <https://labur.eus/qatijj3i> loturan eskuragarri dagoen galdetegiaren bidez.



“Durante una mirada”, suspensezko istorio bat mendekuz, intrigaz, arriskuz... baina baita maitasunez ere

Oti Estébanez idazleak *Durante una mirada* eleberria aurkeztu du Romo Kultur Etxean. Testu horretan mendekua, intriga, arriskua eta maitasuna uztartzen dira. Argumentuak XX. mendearen amaierako Espainian kokatzen gaitu. Blanca, emakumearen eskubideekin konprometitutako kazetaria, mehatxuak jasotzen hasi da, bere izena tiro zuri baten puntu nagusi gisa. Diana horiek iraganeko mamu lokartuak esnatuko dituzte. Bere bizitza irauli egingo da eta krudelkeriak nahi dituen pertsonak zipriztinduko ditu. Hala ere, dena ez da mina izango. Pintadak direla eta, Blancak Madalbe sarjentua ezagutuko du, eta maitasun istorio bat hasiko du berarekin. Narrazio-erritmo handiko eleberria da, eta pertsonaien aniztasunak eta bilbe desberdinek ematen diote dinamismoa.



“Getxo 1876-1937, hiri bat eraikitze bidean”-ek, udalerraren ezagutza hobetzen laguntzen du

Mikel Urquijo Goitiak *Getxo 1876-1937, eraikitzen ari den hiria* liburua argitaratu du. Bertan, aldi horretan udalerrira eraldatu zen, eta hurbiltzera gonbidatzen gaitu, Udalaren kudeaketa, hirigintza jarduerak eta prozesu horretan funtsezkoak izan diren herritarren ekimen batzuk aztertuz. Romo Kultur Etxean aurkeztu den liburua prestatzen Eduardo Alonso Oleak, José M^a Beascochea Gangoitik, Susana Serrano Abadek eta María José Villa Rodríguezek ere parte hartu dute. Liburua 1876an hasi zen, karlistaldia amaitu zenean (1872-1976), eta 1937an amaitu zen, matxinatutako tropak Getxon sartu zirenean. Ez da Getxoko historia osoa, udalerraren ezagutza hobetzeko ekarpen laburra baizik.

KIROLAK

Areeta-Bilbo herri lasterketak hogeita hamargarren edizioa ospatuko du

Igande honetan, hilak 25, Areeta-Bilbo lasterketa herrikoi klasiakoaren XXX. edizioa egingo da, Udalaren babesa eta laguntzarekin, besteak beste.

Antolatzaileek uste dute probak 2.000 atleta inguru bilduko dituela, eta 12.335 metroko ibilbidea izango du itsasadarraren eskualde osoan zehar, Bilbora iritsi arte. Han, ohi bezala, helmuga Uribitarte pasealekuan egongo da, udaletxeko zubiaren ondoan. Irteera, berriz, 10:30ean izango da, Areetako Eduardo Coste kaltetik, Bizkaia Zubiaren plazaren inguruan. Probaren gehieneko denbora 1h 45' izango da. Gizo-



nezkoen eta emakumezkoen kategorietako lehenengo 20 korrikalariarentzat sariak egongo dira, eta korrikalari guztientzat ere opariak izango dira.

Lasterketa 1930ean jaio zen, eta Euskadiko asfalto gaineko probarik zaharrena da, eta Estatuko bigarrena, Katalunian egiten den Jean Bouin lasterketaren ondoren.

Izen-emateak lasterketaren egunera arte daude zabalik, eta hemen egin daitezke: www.rockthesport.com eta www.uno.es. Kuota: 27 euro ostirala arte, hilak 23, eta 40 euro hilaren 24an eta 25ean.